

# **Give Sværgods Transport A/S**

Hjortsvangen 26, 7323 Give  
CVR-nr. 31 88 61 20

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.11.17

Carsten Lorentzen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Give Sværgods Transport A/S  
Hjortsvangen 26  
7323 Give  
Hjemsted: Give  
CVR-nr.: 31 88 61 20  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Finn Hansen

---

**Bestyrelse**

---

Knud Jensen, formand  
Finn Hansen  
Carsten Lorentzen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nykredit

---

**Modervirksomhed**

---

MF Hansen Holding ApS, Give

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for Give Sværgods Transport A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Give, den 6. november 2017

**Direktionen**

Finn Hansen

**Bestyrelsen**

Knud Jensen  
Formand

Finn Hansen

Carsten Lorentzen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive transportvirksomhed med levering af transportydelser i ind- og udland.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Der er indregnet et skatteaktiv på t.DKK 3.560. Hovedparten af skatteaktivet stammer fra skattemæssige underskud. Værdien af det skattemæssige underskud er indregnet med 50%. Det er ledelsens vurdering, at dette er udtryk for værdien heraf, idet der på 5 års sigt forventes en indtjening i dette niveau. Der er dog usikkerhed forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret en tilfredsstillende vækst i omsætningen på ca. 11% i forhold til sidste år, hvilket har medført en næsten tilsvarende stigning i bruttofortjenesten.

Årets resultat er markant påvirket af tab på tilgodehavender, hvoraf tab på en kunde udgør DKK 1.433.

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK 250.639 mod DKK 313.920 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.475.634.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende overskud for det kommende år.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.245.406</b>	<b>14.407.410</b>
3	Personaleomkostninger	-14.543.718	-13.877.269
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>701.688</b>	<b>530.141</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-157.501	-90.516
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-1.433.091	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-888.904</b>	<b>439.625</b>
4	Finansielle indtægter	462.830	172.397
5	Finansielle omkostninger	-179.730	-203.102
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-605.804</b>	<b>408.920</b>
6	Skat af årets resultat	856.443	-95.000
	<b>Årets resultat</b>	<b>250.639</b>	<b>313.920</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	250.639	313.920
	<b>I alt</b>	<b>250.639</b>	<b>313.920</b>

	30.06.17 DKK	30.06.16 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.299.939	493.208
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.299.939</b>	<b>493.208</b>
Andre tilgodehavender	224.457	247.615
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>224.457</b>	<b>247.615</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.524.396</b>	<b>740.823</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	731.520	0
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>731.520</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.249.138	5.574.324
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.080.718
Udskudt skatteaktiv	2.698.000	3.565.000
Tilgodehavende selskabsskat	1.723.443	591.706
Andre tilgodehavender	212.776	129.384
Periodeafgrænsningsposter	0	91.567
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>12.883.357</b>	<b>14.032.699</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>899.570</b>	<b>65.367</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.514.447</b>	<b>14.098.066</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>17.038.843</b>	<b>14.838.889</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.17	30.06.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.975.634	4.724.995
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.475.634</b>	<b>5.224.995</b>
7	Leasingforpligtelser	717.733	85.814
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>717.733</b>	<b>85.814</b>
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	384.074	26.197
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.036.304	7.628
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.797.852	1.534.258
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.639.452	5.045.064
	Anden gæld	2.987.794	2.914.933
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.845.476</b>	<b>9.528.080</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.563.209</b>	<b>9.613.894</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>17.038.843</b>	<b>14.838.889</b>
8	Eventualforpligtelser		
9	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.15 - 30.06.16		
Saldo pr. 01.07.15	500.000	4.411.075
Forslag til resultatdisponering	0	313.920
Saldo pr. 30.06.16	500.000	4.724.995
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17		
Saldo pr. 01.07.16	500.000	4.724.995
Forslag til resultatdisponering	0	250.639
Saldo pr. 30.06.17	500.000	4.975.634

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Der er indregnet et skatteaktiv på t.DKK 3.560. Hovedparten af skatteaktivet stammer fra skattemæssige underskud. Værdien af det skattemæssige underskud er indregnet med 50%. Det er ledelsens vurdering, at dette er udtryk for værdien heraf, idet der på 5 års sigt forventes en indtjening i dette niveau. Der er dog usikkerhed forbundet hermed.

## 2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2016/17	2015/16
Nedskrivninger på tilgodehavender (ikke normale)	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-1.433.091	0
		2016/17 DKK	2015/16 DKK

## 3. Personaleomkostninger

Lønninger	12.537.535	11.747.780
Pensioner	973.321	954.228
Andre omkostninger til social sikring	397.369	350.957
Andre personaleomkostninger	635.493	824.304
I alt	14.543.718	13.877.269
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	28	27

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	119.088	4.635
Renteindtægter i øvrigt	892	0
Valutakursreguleringer	56.293	5.745
Øvrige finansielle indtægter	286.557	162.017
I alt	462.830	172.397

**5. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	144.220	196.205
Renteomkostninger i øvrigt	28.511	6.897
Øvrige finansielle omkostninger	6.999	0
I alt	179.730	203.102

**6. Skat af årets resultat**

Årets regulering af udskudt skat	-856.443	95.000
I alt	-856.443	95.000

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.17	Gæld i alt 30.06.16
Leasingforpligtelser	384.074	0	1.101.807	112.011
I alt	384.074	0	1.101.807	112.011

## 8. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 25 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 24, i alt t.DKK 604.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelse på 6 måneder med tidligst opsigelse den 31.03.2018. Den gennemsnitlige leje er t.DKK 33 pr. måned, i alt t.DKK 496.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balance-dagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet MF Hansen Holding ApS' årsregnskab. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 9. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden MF Hansen Holding ApS, Give.

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.



**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 6	15 - 16

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger**

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre omsætningsaktiver, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.